ДОГОВОР
аренды оргтехники № ___
г. _____________                                                             ____________ года
 ________________________________, в лице __________________________,
действующего на основании _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и                                                                  , в лице ________________________,  действующего на основании _________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны заключили Договор о нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование следующую организационную технику, именуемую в дальнейшем «Техника»:
1. __________________________

2. __________________________

3. __________________________

Указанная Техника принадлежит Арендодателю на правах собственности.
1.2 Стоимость Техники, предоставляемой по настоящему Договору, определяется в соответствии с оценочной стоимостью.

1.3 Техника, предоставленная по настоящему Договору, используется по прямому назначению.
1.4 Исправность сдаваемой в аренду Техники проверена Арендодателем в присутствии Арендатора.

1.5 Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения Техники, соблюдением правил техники безопасности.

1.6 Техника передается Арендатору и возвращается Арендодателю по месту нахождения офиса Арендодателя: _______________________________
2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И СРОКИ
2.1 Стоимость аренды составляет ________ рублей ежемесячно.
2.2 Арендная плата перечисляется Арендатором на расчетный счет Арендодателя не позже __ числа текущего месяца.

2.3. Срок аренды составляет _______________________________
 3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Арендодатель обязан:

3.1.1 в присутствии Арендатора проверить исправность Техники, отсутствие внешних дефектов, комплектность;

3.1.2 ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации Техники, техническими характеристиками передаваемой Техники, техническим паспортом.

3.2 Арендатор обязан:

3.2.1 при поломке Техники – известить и сдать Техника не позже одних суток с момента поломки в пункт выдачи для выяснения причин поломки;

3.2.2 эксплуатировать Технику в соответствии с правилами ее эксплуатации и техническими характеристиками, соблюдая технику безопасности работ;

4.2.4 следить за целостностью и сохранностью Техники, не допуская замены деталей и нарушения комплектности.
 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невозвращения Арендатором Техники в установленный Договором срок, Арендодатель вправе потребовать внесения арендной платы за все время просрочки.

4.2. Все риски, связанные с потерей или кражей, порчей или повреждением Техники, независимо от того, исправим или неисправим ущерб, принимает на себя Арендатор.

4.3. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, если Арендатор использует Технику не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства Техники.

4.4. Арендатор несет все расходы по транспортировке Техники из от Арендодателя и к Арендодателю.

4.5 Арендодатель не несет ответственность за прямые и косвенные убытки, причиненные Арендатору и третьей стороне использованием Техники, в период передачи Техники Арендатору и до возврата Арендодателю.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.2 Сдача в субаренду Техники, предоставленной Арендатору по настоящему Договору, не допускается.

 6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН